



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011, Dep.
0030 Oslo

Vår/Our ref: [Vårref]

Deres/Your ref:

Oslo, 12. mai 2006

Høringsuttalelse – utkast til endringer i lov om humanmedisinsk bruk av bioteknologi m.m. (bioteknologiloven)

Forum for Bioteknologi/Norwegian Bioindustry Association er en bransjeorganisasjon under Norsk Industri, og har vel 100 bedrift som medlemmer. Formålet er å fremme bioteknologisk næringsutvikling og forskning i Norge. Forumet arbeider for å ivareta medlemmenes felles interesser i denne forbindelse, både nasjonalt og internasjonalt. I denne sammenheng er det en prioritert oppgave å bidra til brobygging mellom næringslivet og utdannings- og forskningsinstitusjonene.

Norsk Industri er pådriver for en politikk som fremmer verdiskaping, konkurransekraft og miljøansvar i norsk industri.

Forum for Bioteknologi har med interesse lest høringsutkastet. Det er spesielt den delen av lovutkastet som gjelder bruk av overtallig befruktete egg som kilde til embryonale stamceller for forskning, herunder stamcelleforskning, som omfattes av Forumets arbeidsområde. Følgelig vil vårt innspill være rettet mot de endringsforslagene som omhandler forskning knyttet til behandling av alvorlig sykdom basert på stamcelleforskning.

Som mange andre har vi også sett eksempler på at forskning som har vært tillatt i andre land, ikke har latt seg gjennomføre i Norge på grunn av restriktive regelverk. Det er grunn til å tro at den eksisterende lovteksten i stadig økende grad vil føre til at en i Norge må nyttiggjøre seg resultater av forskning og legemiddelutvikling i andre land, fordi det norske lovverket ikke tillater slikt arbeid. Dersom lovforslaget blir vedtatt, vil norske forskere kunne delta i arbeidet med en lang rekke utfordringer der embryonale stamceller kan være nøkkelen til løsningen. Selv om denne type stamcellers spesielle egenskaper har vært kjent lenge, har forskning i andre land i de senere årene avdekket store muligheter for avgjørende framskritt i bekjempelsen av alvorlige sykdomstilfelle. Dette er godt beskrevet i lovutkastet.

Det er viktig at det norske regelverket åpner for at norske forskere kan delta i det internasjonale samarbeidet som utvikles på dette området. Dette vil ikke bare styrke kunnskapsgrunnlaget og grunnforskningen her i landet, det vil også bidra til at norske bedrifter som arbeider med medi-

sinske og bioteknologiske utfordringer i langt større grad enn i dag får muligheten til å utnytte slik kunnskap til ny næringsutvikling i Norge.

Mange norske medisinske forskningsmiljøer er meget godt anerkjent internasjonalt, og dersom disse får anledning til å delta i det internasjonale forskningsarbeidet på lik linje og sammen med fremragende miljøer i andre land, vil det styrke utenlandske forsknings- og forretningsinstitusjoners interesse for å etablere seg i Norge. Dette vil i sin tur styrke norsk forskning og næringsutvikling. Sist, men ikke minst, vil dette sette norske forskere og norsk næringsliv i bedre stand til å bidra til at mange av dagens alvorlige medisinske utfordringer blir løst.

Forum for Bioteknologi vil sterkt anbefale at de foreslåtte endringene i lov om humanmedisinsk bruk av bioteknologi blir vedtatt.

Med vennlig hilsen

Forum for Bioteknologi



Thor Amlie
Daglig leder